
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
VITI  2021 

Nr.
Re
nd
or  

Data e 
kërkesës  

Objekti i kërkesës Data e 
përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e 
përfundimi
t të 
kërkesës 

Tarifa  

1. 13.04.2021 Informacion mbi vënien në 
dispozicion të konsultimeve 
publike me qytetarët referuar 
projekteve që keni pasur gjatë 
vitit 2020-2021? 

20.05.2021 Infot mbi konsultimet publike të realizuara nga 
Bashkia Vau Dejës gjatë periudhës 2020-2021 I 
gjeni në linkun si më poshtë: 
http://www.vaudejes.gov.al/wp-
content/uploads/2021/10/Konsultime-Publike-
2020-2021-Bashkia-Vau-Dejes-1-2-1.pdf 
  

E plotë Pa pagesë 

2. 27.05.2021 Informacion mbi planin për 
menaxhimin e mbetjeve të 
Bashkisë Vau Dejës për 
“Menaxhimin e Integruar të 
Mbetjeve”. Raportin për 
implementimin e këtij plani. 

02.06.2021 Bazuar në ligjin 139/2015 "Per vetqeverisjen 
vendore", ligjit 119/2014 "Për të drejtën e 
informimit" dhe ligjit nr. 10 463, datë 22.9.2011 
"Për menaxhimin e integruar të mbetjeve". 
Ju bëjme me dije se Bashkia Vau Dejës aktualisht 
nuk ka plan të veprimit për menaxhimin e 
mbetjeve.  
Në vitin 2020 Bashkia Vau Dejës në bashkëpunim 
me projektin Bashki te Forta ka hartuar draftin  
"Plani Lokal i Menaxhimit të Integruar të 
Mbetjeve të Ngurta Urbane" . 
Ky draft është miratuar në Këshillin Bashkiak Vau 
Dejës me datë 26.10.2020.  
Zbatimi i këtij plani ka nisur nga muaji janar i vitit 
2021.  
Raporti për implementimin e këtij plani bëhet në 
fund të çdo viti. 
Bashkangjitur po ju dërgoj linkun mbi draftin dhe 
vendimin.          http://www.vaudejes.gov.al/wp-
content/uploads/2020/10/D%C3%ABgjes%C3%A
B-publike-p%C3%ABr-planin-lokal-t%C3%AB-
menaxhimit-te-mbetjeve.pdf  
  

E plotë Pa pagesë 
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3. 27.05.2021 Informacion mbi realizimin e  
dëgjesave publike për 
ndërgjegjësimin e komunitetit 
në lidhje me procesin e 
menaxhimit të mbetjeve. 

02.06.2021 Lidhur me kërkesën e mësiperme të 
konsultimeve publike për ndërgjegjësimin e 
komunitetit në lidhje me menaxhimin e 
mbetjeve urbane bashkia ka realizuar dëgjesa 
publike. 
Bashkangjitur po ju dërgoj dokumentacionin 
përkatës. 
http://www.vaudejes.gov.al/wp-
content/uploads/2020/10/D%C3%ABgjes%C3%A
B-publike-p%C3%ABr-planin-lokal-t%C3%AB-
menaxhimit-te-mbetjeve.pdf 

E plotë Pa pagesë 

4. 08.07.2021 Informacion mbi numri i 
konsultimeve publike që ka 
realizuar bashkia gjatë vitit 
2020 deri në qershor të vitit 
2021?. 

09.07.2021 Infot mbi numrin e konsuktimeve publike që 
Këshilli Bashkiak Vau Dejës ka realizuar gjatë 
periudhës 01.01.2020 - 30.06.2021.  
http://www.vaudejes.gov.al/wp-
content/uploads/2021/10/Konsultime-Publike-
2020-2021-Bashkia-Vau-Dejes-1-2-1.pdf  
         

E plotë Pa pagesë 

5. 08.07.2021 Kërkesë mbi vënien në 
dispozicion të linkut të 
konsultimeve publike nga 
website zyrtar i Bashkisë, të 
njoftimit dhe të aktivitetit në 
momentin që është realizuar? 
Nëse nuk është publikuar në 
website ju lutem ma 
specifikoni këtë gjë dhe më 
dërgoni materialet që ju keni 
përsa ju përket konsultimeve 
publike gjatë vitit 2020 deri në 
qershor te vitit 2021? 

09.07.2021 Në përgjigje të kërkesës suaj, ju bëjmë me dije se 
të gjitha njoftimet për realizimin e konsultimeve 
publike janë të publikuara në webin zyrtar të 
Bashkisë, tek rubrika e Njoftimeve.   
                                                    
http://www.vaudejes.gov.al/njoftime/ 
 

E plotë Pa pagesë 
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6. 02.08.2021 Informacion mbi konsultimet 
publike gjatë periudhës 
shkurt-korrik 2020. A janë 
realizuar online apo fizikisht? 

02.08.2021 Në përgjigje të kërkesës suaj , ju bëjmë me dije 
se në muajin Shkurt dhe Qershor 2020 janë bërë 
konsultime fizikisht, në muajin Prill 2020 janë 
bërë konsultime online, në muajin Korrik 
2020 janë bërë konsultime fizikisht (dhe një 
konsultim është bërë online). 

E plotë Pa pagesë 
 
 
 
 
 
 
 

7. 02.11.2021 Bashkepunimet e bashkise 
tuaj me njesi vendore jashte 
Shqiperise. 

 

11.11.2021 Nuk e di nëse Bashkia jone ka bashkepunim me 
ndonje Bashki jashtë shqiperisë !  

E plotë Pa pagesë 
 
 
 
 

8. 22.11.2021 Ku publikohet informacioni 
për qytetarët në lidhje me 
thirrjet për strehimin social? 
Ju lutemi ofroni linkun e 
thirrjeve të bëra publike në 
faqen tuaj të internetit (nëse 
publikohet edhe online), për 
periudhën Shtator 2019- 
Shtator 2021. Ju lutem 
bashkëngjisni një format të 
thirrjes së publikuar. 
 

06.12.2021 Thirrjet për programet e strehimit publikohen në 
faqen zyrtare të bashkisë dhe të këshillit 
bashkiak, si dhe në stendat e bashkisë dhe 
njesive adminitrative . 
 
http://www.vaudejes.gov.al/njoftime/ 
 

E plotë Pa pagesë 
 
 
 
 
 

 

 

  

 

9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Sa është numri i rasteve që 
Bashkia juaj ka asistuar për 
secilin nga programet sociale 
të strehimit të renditura me 
poshtë (a, b, c)?  Ju lutem, 
specifikoni rastet e 
mbështetura për periudhën 
Shtator 2019-Shtator 2021. 

a. Programi i Banesave 
Sociale me 

06.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

a. Në bashkinë Vau Dejes nuk ka banesa 
sociale  .  

E plotë 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pa pagesë 
 

 

 

 

 

http://www.vaudejes.gov.al/njoftime/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Qira(BSQ): Sa është 
numri i banesave 
sociale me qira që 
keni ofruar? Ju 
lutemi ofroni 
gjithashtu 
informacion mbi mbi 
çmimet e qirave të 
ofruara për secilin 
nga rastet. 

 
b. Programi i Banesave 

me kosto të ulëtL: Sa 
është numri i 
banesave me kosto 
të ulët të ofruara nga 
Bashkia juaj gjatë tre 
viteve të fundit? Cila 
është vlera me të 
cilën janë shitur ato 
tek qytetarët? A keni 
ofruar instrumenta 
financiare për 
qytetarët në 
lehtësimin e blerjes 
së banesave me 
kosto të ulët? 
 

c. Programi i Shtëpive 

të Specializuara: Ju 

lutemi a mund të 

jepni informacion për 

numrin e rasteve që 

kanë aplikuar për 

shtëpi të 

specializuara dhe sa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b. Në bashkinë Vau Dejes nuk ka banesa 
me kosto të ulët dhe ky program nuk 
është ofruar për shkak të mungesës së 

banesave. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c. Nuk kemi patur kërkesa për banesa të 
specializuara .  

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
10. 
 
 
 
 
 
 
 
11. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
22.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
22.11.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prej tyre i ofrohet ky 

shërbim? Ju lutem, 

specifikoni 

kategorinë për secilin 
 

 

 

 

Cili është sistemi i pikëzimit 

për secilin nga programet 

sociale të strehimit? Ju lutem 

listën e publikuar online ? 

 

 

  

Sa është buxheti i 

disponueshëm për strehimin 

social në Bashkinë tuaj për 

vitin fiskal 2019/2020/2021? 

Ju lutem specifikoni burimet e 

financimit sipas kategorive të 

parashikuara në ligj dhe 

masën financiare për secilën 

kategori. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
06.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
06.12.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Jane dy : 
- Sistemi pikëzimit për programin e  përmirësimin 
e kushteve të banesave.  
- Sistemi i pikezimit per programin e subvenconin 
e qirasë në  tregun e lirë.  

 

 

Buxheti është vendosur sipas vlerës së 
bashkëfinancimeve që bashkia ka vendos për 
programet e strehimit . 
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